
UNIONE NOVARESE 2000 
 

Unione dei Comuni di 
 Caltignaga - Fara Novarese - Briona 

 
 
 

          Deliberazione n.  58 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE della GIUNTA dell'UNIONE 
 

 

Oggetto: APPROVAZIONE DI SCHEMA DI CONVENZIONE CON L’A.S.D. CALTIGNAGA 

PER L’UTILIZZAZIONE DELLA PALESTRA DI CALTIGNAGA. 
 

 L’anno duemilaquindici addì ventotto del mese di settembre alle ore 9.45 nella sala 
Giunta del Comune di Caltignaga, regolarmente adunata a norma dello Statuto, si è riunita la 
Giunta dell'Unione. 
 
    Fatto l’appello nominale, risultano:      
 
 

   Presenti Assenti 

 
1 

 
GARONE RAFFAELLA 

 
Presidente 

 
X 

 
- 

 
2 

 
BORIANI MAURIZIO 

 
Assessore 

 
X 

 
- 

 
3 

 
PROLO ENNIO 

 
Assessore 

 
X 

 
- 

   
Totale   n.  

 
3 

 
- 
 

 
 

Partecipa alla riunione il Segretario dell’Unione, Dott. Francesco Lella ai sensi dell’art. 97, 
comma 4, lettera a), del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267 e art. 31 del vigente Statuto. 

 
Riconosciuto legale il numero degli Assessori intervenuti, la dott.ssa Raffaella Garone, 

nella sua qualità di Presidente dell'Unione, assume la presidenza e, dichiarata aperta la seduta, 
invita la Giunta a deliberare sull’argomento indicato in oggetto. 

 
 
 
 
 
 
 
 



G.U. n. 58 del 28/09/2015 
 
OGGETTO:  APPROVAZIONE DI SCHEMA DI CONVENZIONE CON L’A.S.D. CALTIGNAGA 
PER L’UTILIZZAZIONE DELLA PALESTRA DI CALTIGNAGA. 
 
 

LA GIUNTA DELL’UNIONE 
 
 

PREMESSO che il Comune di Caltignaga, facente parte dell’Unione Novarese 2000, che cura la 
gestione dell’impianto, è proprietario della struttura denominata “Palestra”, sita in Caltignaga (NO), 
Via Roma, destinata all’esercizio di attività sportive e ricreative; 
 
VISTA la richiesta prot. n. 1185 del 06/08/2015, presentata da “A.S.D. Caltignaga”, via dello Sport 
1 – Caltignaga, C.F. 02455000030, di utilizzo della palestra comunale di Caltignaga, nell'ambito 
della propria attività sportiva, per allenamenti della stagione calcistica 2015-2016, nei giorni di 
martedì e giovedì dalle ore 17,30 alle ore 19,00, e per la manifestazione “Piccoli Amici” nella 
giornata di sabato, secondo calendario da concordare; 
 
RILEVATO: 
- che la suddetta Associazione, organizzazione senza scopo di lucro, riconosciuta dal CONI, ha tra 
le proprie finalità statutarie quelle relative alla promozione del giuoco del calcio; 
- che tali iniziative siano meritevoli di attenzione da parte di questa Amministrazione, in quanto atte 
a diffondere la cultura dell'attività ginnico-sportiva, fondamentale nel formare il carattere dei 
giovani ed a migliorare le condizioni fisiche e di salute dei cittadini, con ciò contribuendo al 
perseguimento di fini, pienamente condivisi, di educazione delle giovani generazioni; 
 
RITENUTA tale richiesta meritevole di accoglimento e, pertanto, di regolamentare l’utilizzo in 
discorso secondo lo schema di convenzione allegato alla presente deliberazione quale parte 
integrante e sostanziale; 
 
RICHIESTI i pareri ed attestazioni di cui all’art. 49, comma 1, del T.U.E.L.  D. Lgs. 18 agosto 2000 
n. 267 
 
 

PROPONE 
 
 

1) Di approvare lo schema di convenzione tra l'Unione e l’A.S.D. Caltignaga, via dello Sport 1 – 
Caltignaga, C.F. 02455000030, allegato al presente atto quale parte integrante e sostanziale; 
 
2) Di autorizzare il Responsabile del Servizio amministrativo alla sottoscrizione della Convenzione; 
 
3) Di dichiarare, con successiva e separata votazione, la presente deliberazione immediatamente 
eseguibile, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 134, comma 4, d.lgs. n. 267/2000, stante l'urgenza. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



PARERE ESPRESSO DAL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
(art.49, comma 1, D. LGS. 18 AGOSTO 2000, N. 267) 

 

Il Responsabile del Servizio Amministrativo esprime parere favorevole in merito alla 
regolarità tecnica della deliberazione di Giunta dell’Unione n. 58 del 28/09/2015 ai  sensi 
del 1° comma dell’art. 49 del D. LGS. 267/2000. 
Lì 28/09/2015 
                                                                             Il Responsabile del Servizio 
                   Marzia Cominola 
                Firmato 

_____________________________________________________________ 
 
 
 
 
 
 

LA GIUNTA DELL’UNIONE 
 
 
VISTA la suestesa proposta di deliberazione ed i conseguenti pareri favorevoli rilasciati 
dal competente responsabile di servizio; 
  
CON voti unanimi favorevoli resi nei modi e forme previsti dallo Statuto 
 
 

DELIBERA 
 
 
Di approvare la proposta di deliberazione così come dianzi formulata. 
 
 
Successivamente, con distinta votazione, con voti unanimi favorevoli resi nei modi e forme 
previsti dallo Statuto, delibera di dichiarare immediatamente eseguibile la suestesa 
deliberazione, ai sensi dell’art. 134, u.c. del T.U.E.L. – D. Lgs n. 267/2000, sussistendo 
motivi di urgenza. 
 

 

 

 

 

 

 



Letto, approvato e sottoscritto. 

       IL PRESIDENTE                       IL SEGRETARIO DELL’UNIONE 
F.to Dott.ssa Raffaella Garone                    F.to  Dott. Francesco Lella 
 
 
 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio dell’Unione 
Novarese 2000 per 15 giorni consecutivi a partire da oggi.  
 
Lì 31/12/2015 

                                            IL SEGRETARIO DELL’UNIONE 
                                                                              F.to     Dott. Francesco Lella 
                                                                              
 
 

 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
 
 X Dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 134, comma 4, 
D. Lgs. 267/2000.  
 
 
  Esecutiva alla scadenza del termine di 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, comma 3, del 
D. Lgs. 267/2000). 
 
 
                                                         IL SEGRETARIO DELL’UNIONE 
              F.to             Dott. Francesco Lella 
 
 

 
 
Copia conforme all'originale per uso amministrativo. 
 
 
Lì 31/12/2015 
 
         IL SEGRETARIO DELL’UNIONE 
          F.to           Dott. Francesco Lella 
  
 
 

 
 
 
 

 

 


